
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2024 
 

destinačního managementu 

Turistické oblasti Třeboňsko, z. s. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA 
 

Název spolku:  Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 

Datum zápisu:  4. listopadu 2016 

Spisová značka:  L 7126 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích  

Sídlo organizace:  Palackého nám. 46/2, 379 01 Třeboň 

Statutární zástupce:  Mgr. Aleš Kolář 

Telefon:   +420 601 089 475 

Email:    info@regiontrebonsko.cz 

IČO:    05539188 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna Třeboň 

Číslo účtu:   4473222349/0800 

Webové stránky:  www.regiontrebonsko.cz 

 

 

Předseda spolku:  Mgr. Aleš Kolář 

Telefon:   +420 724 984 899 

Email:    ales.kolar@mesto-trebon.cz 

 

Produktová manažerka: Bc. Barbora Bicková 

Telefon:   +420 601 089 475 

Email:    info@regiontrebonsko.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČLENOVÉ A PARTNEŘI SPOLKU K 31. 12. 2024 
 

Dne 18. října 2016 byla na ustavující schůzi založena Turistická oblast Třeboňsko, z. s. Spolek 

byl zapsán k 4. listopadu 2016 ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích, spisová značka L 7126. 

 

Zakládajícími členy spolku se staly: 

- Město Třeboň,  

- Svazek obcí regionu Třeboňsko (SORT),  

- Dobrovolný svazek obcí Veselsko,  

- Dobrovolný svazek obcí Vitorazsko, 

- Slatinné lázně Třeboň s. r. o.,  

- Hotel Sloup, 

- Autocamp U Pískovny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabulka 1: Stav členů a partnerů destinačního managementu k 31. 12. 2024 

Pořadí 
Partnerský subjekt  

název / jméno partnera 
Adresa / Sídlo 
(město / obec) 

Druh partnera (obec 
/ ostatní veřejný / 

neziskový / privátní 
sektor) 

Předmět partnerství 
(aktivita v rámci 

spolupráce) 

1 
Jihočeská centrála cestovního 

ruchu 
U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice 

ostatní veřejný 
spolupráce na 

společných projektech 
a propagaci regionu 

2 Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice 

ostatní veřejný 
spolupráce na 

společných projektech 
a propagaci regionu 

3 Nadace Jihočeské cyklostezky 
Boženy Němcové 49/3,  370 

76 České Budějovice 
ostatní veřejný 

spolupráce na 
společných projektech 
a propagaci regionu 

4 PRO Šumavsko, z.s. 
Neumannova 161, 383 

01Prachatice 
neziskový 

Výkon destinačního 
managementu, 
spolupráce na 

společných projektech 

5 Českobudějovicko - Hlubocko, z.s. 
Masarykova 35, 373 41 

Hluboká nad Vltavou 
neziskový 

Výkon destinačního 
managementu, 
spolupráce na 

společných projektech 

6 TOULAVA, o.p.s. 
Vančurova 1946, 390 01 

Tábor 
neziskový 

Výkon destinačního 
managementu, 
spolupráce na 

společných projektech 

7 
Destinační management Česká 

Kanada, z. s. 
Jarošovská 68/II, 377 01 

Jindřichův Hradec 
neziskový 

Výkon destinačního 
managementu, 
spolupráce na 

společných projektech 



8 Turistický spolek Lipenska 
Loučovice 51, 382 76 

Loučovice 
neziskový 

Výkon destinačního 
managementu, 
spolupráce na 

společných projektech 

9 Novohradsko - Doudlebsko, z.s. 
Žižkovo náměstí 32, 374 01 

Trhové Sviny 
neziskový 

Výkon destinačního 
managementu, 
spolupráce na 

společných projektech 

10 
Destinační společnost Píseckem, 

s.r.o. 
Karlova 108/3, 397 01 Písek neziskový 

Výkon destinačního 
managementu, 
spolupráce na 

společných projektech 

11 
Turistické informační centrum 

města Třeboň 
Masarykovo náměstí 1, 379 

01, Třeboň 
ostatní veřejný 

spolupráce na 
společných projektech 
a propagaci regionu 

12 Infocentrum Veselí nad Lužnicí 
nám. T. G. Masaryka 25, 

391 81, Veselí nad Lužnicí 
ostatní veřejný 

spolupráce na 
společných projektech 
a propagaci regionu 

13 Infocentrum Suchdol nad Lužnicí 
28. října 329, 378 06, 
Suchdol nad Lužnicí 

ostatní veřejný 
spolupráce na 

společných projektech 
a propagaci regionu 

14 
Informační centrum České 

Velenice 
Revoluční 245, 378 10, 

České Velenice 
ostatní veřejný 

spolupráce na 
společných projektech 
a propagaci regionu 

15 Dobrovolný svazek obcí Veselsko 
náměstí T. G. Masaryka 26, 
391 81 Veselí nad Lužnicí 

ostatní veřejný 
spolupráce na 

společných projektech 
a propagaci regionu 



16 
Dobrovolný svazek obcí 

Vitorazsko 
náměstí T.G.Masaryka 9, 

378 06  Suchdol nad Lužnicí 
ostatní veřejný 

spolupráce na 
společných projektech 
a propagaci regionu 

17 Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 
Lázeňská 1001, 379 01 

Třeboň 
privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

18 
Czech Nordinvest a.s. - Hotel 

Sloup 
Řípec 122, 392 01 Soběslav privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

19 Borkovice 
Borkovice 31, 391 81 Veselí 

nad Lužnicí 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

20 České Velenice 
Revoluční 228, 37810 

České Velenice 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

21 Drahov 
Drahov č.15 

391 81 Veselí nad Lužnicí 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

22 Dvory nad Lužnicí 
Dvory nad Lužnicí 63, 378 

08 Dvory nad Lužnicí 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

23 Dynín Dynín 48, 373 64 Dynín obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

24 Halámky 
Halámky 63, 378 06 
Suchdol nad Lužnicí 

obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

25 Mazelov Mazelov 40, 373 63 Ševětín obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

26 Mažice 
Mažice 87, 391 81 Veselí 

nad Lužnicí 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

27 Neplachov 
Neplachov 47, 376 65 Dolní 

Bukovsko 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

28 Nová Ves nad Lužnicí 
Nová Ves nad Lužnicí 109, 

378 09 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

29 Rapšach Rapšach 7, 378 07 Rapšach obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

30 Řípec 
Řípec 39, 391 81 Veselí nad 

Lužnicí 1 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

31 Staňkov 
Staňkov 83, 378 06 Suchdol 

nad Lužnicí 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 



32 Suchdol nad Lužnicí 
Nám. T. G. Masaryka 9, 378 

06 Suchdol nad Lužnicí 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

33 Sviny 
Sviny 51, 391 81 Veselí n. 

Lužnicí 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

34 Třeboň 
Palackého nám. 46/II 

379 01 Třeboň 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

35 Val 
Val 67, 391 81 Veselí nad 

Lužnicí 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

36 Veselí nad Lužnicí 
Město Veselí nad Lužnicí,  

náměstí T. G. Masaryka 26 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

37 Vlkov (u Ševětína) 
Vlkov 16, 373 41 Hluboká 

nad Vltavou 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

38 Zálší 
Zálší 53, 391 81 Veselí nad 

Lužnicí 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

39 Zlukov 
Zlukov 66, 391 81 Veselí n. 

Lužnicí 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

40 Žíšov 
Žíšov 73, 391 81 Veselí n. 

Lužnicí 
obec 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

41 MAS Třeboňsko 
Dukelská 145, 379 01 

Třeboň 
neziskový 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

42 Hotel Zlatá Hvězda 
Masarykovo náměstí 107, 

379 01 Třeboň 
privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

43 Penzion U hájovny Vlkov 118 privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

44 Ubytování U Dvořáků 
Mažice 5, 391 81 Veselí nad 

Lužnicí 
privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

45 Škorničkův statek 
Hamr 14, 378 06 Suchdol 

nad Lužnicí 
privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

46 Penzion Příbrazský 
Příbraz 23, 378 02 Stráž 

nad Nežárkou 
privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

47 Penzion Na Lukách 
Dukelská 517, 379 01 

Třeboň 
privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 



48 Rekreační středisko Lesák 
Na Hejtmanské hrázi 244, 
378 04 Chlum u Třeboně 

privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

49 Obecní kemp Staňkov Staňkov privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

50 Kemp Hejtman - Jih 
Náměstí 115, 378 04 Chlum 

u Třeboně 
privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

51 Penzion Na Mlýně Krkavci 
Mlýn Krkavec 94, 391 81 

Veselí nad Lužnicí 
privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

52 Hotel Bílý jednorožec 
Žižkovo náměstí 46,  379 01 

Třeboň 
privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

53 Bylinky od Světa 
Třeboňské předměstí 371, 

378 16 Lomnice nad Lužnicí 
privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

54 Ubytování U Maxíka 
Tušť 64, 378 06 Suchdol 

nad Lužnicí 
privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

55 Zámecká lékárna Třeboň 
Březanova 118, 379 01 

Třeboň 
privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

56 Dům Štěpánka Netolického 
Masarykovo náměstí 89, 

379 01 Třeboň 
ostatní veřejný 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

57 Dům přírody Třeboňska Zámek 110, 379 01 Třeboň ostatní veřejný 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

58 Třeboň 105 
Masarykovo náměstí 105, 

379 01 Třeboň 
privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

59 Státní zámek Třeboň Zámek 115, 379 01 Třeboň ostatní veřejný 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

60 Schwarzenberská hrobka Domanín, 379 01 Domanín privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

61 Blatské muzeum Weisův dům 
nám. T. G. Masaryka 111, 
391 81  Veselí nad Lužnicí 

ostatní veřejný 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

62 
Muzeum jihočeské lidové 

architektury Ludmila 
Lužnice 186, 379 01 Třeboň privátní 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 

63 
Agentura ochrany přírody a krajiny 

ČR, oddělení Správa CHKO 
Třeboňsko 

Valy 121, 379 01 Třeboň ostatní veřejný 

spolupráce na 

společných projektech 

a propagaci regionu 



64 Zdeněk Šubr 
Drahotěšice 36, 373 

41,Hluboká nad Vltavou 
privátní 

fotograf 

65 Josef Vyšata 
Svobody 1016, 379 01 

Třeboň 
privátní 

fotograf 

66 Miroslav Adamec 
Máchova 732/14, 370 01 

České Budějovice 
privátní 

grafické práce 

67 Ing. Jiří Kuta 
Přemyslova 190, 379 01 

Třeboň 
privátní 

účetnictví 

Zdroj: Turistická oblast Třeboňsko z. s., 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

POSLÁNÍ, DŮVOD EXISTENCE A CÍLE SPOLKU  
 

Spolek byl založen v závěru roku 2016 za účelem koordinace rozvoje regionů Třeboňsko, 

Vitorazsko a Veselsko ve všech oblastech, koordinace projektů a produktů zaměřených  

k rozvoji všech tří zmíněných regionů, tvorba informační databanky a fotobanky regionu, 

spolupráce se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu, příprava informačně-

propagačních materiálů, ediční činnost, spolupráce na rozvoji lidských vztahů, koordinace, 

komunikace a kooperace mezi soukromými a veřejnými subjekty v oblasti cestovního ruchu, 

spolupráce a rozvoj informačních center v regionu, tvorba turistických produktů a zlepšení 

turistické nabídky regionů Třeboňsko, Vitorazsko a Veselsko. 

Cílem destinačního managementu je především vzájemná komunikace, koordinace  

a kooperace regionů Třeboňska, Veselska a Vitorazska za účelem ucelené nabídky cestovního 

ruchu pro návštěvníky destinace. Tohoto cíle se snažíme dosáhnout prostřednictvím spolupráce 

rozličných subjektů v cestovním ruchu z veřejného i soukromého sektoru. Důležitým aspektem 

při dosahování výše zmíněných cílů je rovněž spokojenost místních obyvatel, ohleduplnost 

k životnímu prostředí a udržitelnost cestovního ruchu v oblasti.  

 

 

ORGÁNY ORGANIZACE 
 

Valná hromada 

Zasedání valné hromady se může účastnit a využít svého hlasovacího práva každý člen 

spolku, pravidelně se zasedání účastní tyto subjekty: 

• Svazek obcí Vitorazská   Ing. Jaromír Slíva 

• Dobrovolný svazek obcí Veselsko  RNDr. Ladislav Sýkora 

• Město Třeboň     Mgr. Aleš Kolář 

• Slatinné lázně Třeboň, s.r.o.   Daniel Hamr 

• Hotel Sloup     Milan Máder 

• MAS Třeboňsko    Bc. Tomáš Novák 



• Hotel Zlatá Hvězda    Ing. Petr Šot 

• Obec Staňkov     Ing. Jana Srnec 

• Kemp Hejtman-Jih    Mgr. Jitka Bednářová 

 

Předseda spolku 

Mgr. Aleš Kolář 

 

 

Pracovní skupina 

•  produktová manažerka    Bc. Barbora Bicková 

•  vedoucí IC České Velenice    Lucie Císařová 

•  vedoucí IC Veselí nad Lužnicí    Ing. Hana Esserová 

• vedoucí OKCR Suchdol nad Lužnicí   Mgr. Daniel Veith 

• vedoucí OKCR Třeboň     Mgr. Romana  Karmazínová 

• ředitel hotelu Zlatá hvězda Třeboň   Ing. Petr Šot 

• Bylinky od Světa     Mgr. Lada Čuříková 

• starostka obce Staňkov    Ing. Jana Srnec 

• starostka obce Chlum u Třeboně   Mgr. Jitka Bednářová 

 

 

 

ZAMĚSTNANCI A SPOLUPRACOVNÍCI 
 

Mgr. Aleš Kolář  předseda spolku 

Bc. Barbora Bicková produktová manažerka turistické oblasti, zaměstnanec Jihočeské 

centrály cestovního ruchu (příspěvková organizace Krajského úřadu 

Jihočeského kraje) 

Spolupracovníci 

Viz. tabulka č. 1 s přehledem partnerů. 



 

Obrázek 1: Mapa území turistické oblasti Třeboňsko 

 

 

Zdroj: Turistická oblast Třeboňsko z. s., 2024 

 

 

 



 

ČINNOST SPOLKU V ROCE 2024 
 

• Příprava strategického dokumentu rozvoje cestovního ruchu v TO Třeboňsko 

V průběhu roku 2024 se spolek zaměřil na tvorbu klíčového strategického materiálu, který bude 

sloužit jako základní dokument pro rozvoj cestovního ruchu v turistické oblasti Třeboňsko. 

Tento dokument stanoví dlouhodobé cíle, priority a konkrétní opatření pro udržitelný rozvoj 

destinace. 

 

• Příprava nových webových stránek destinace www.regiontrebonsko.cz 

Probíhaly práce na modernizaci webové prezentace turistické oblasti Třeboňsko. Nové stránky 

budou návštěvníkům poskytovat aktuální informace o turistických atrakcích, kulturních akcích, 

tipech na výlety a dalších možnostech trávení času v regionu. 

 

• Tvorba turistických novin 

Byla zajištěna příprava a vydávání turistických novin, které slouží jako praktický průvodce pro 

návštěvníky. Noviny obsahují tipy na výlety, informace o kulturních akcích a zajímavostech 

destinace. 

 

• Fotografování destinace 

Pro účely propagace a zvýšení atraktivity destinace bylo realizováno profesionální 

fotografování klíčových lokalit a aktivit v oblasti Třeboňska. Fotografie budou využity pro 

marketingové účely, včetně webových stránek, sociálních sítí a tištěných materiálů. 

 

• Účast na konferencích cestovního ruchu 

Zástupci spolku se aktivně účastnili odborných konferencí a seminářů zaměřených na cestovní 

ruch. Tyto akce sloužily k získání nových poznatků, sdílení zkušeností a navázání kontaktů s 

partnery z oboru. 



• Propagace na sociálních sítích 

Byl kladen důraz na pravidelnou a atraktivní komunikaci na sociálních sítích, zejména na 

Facebooku a Instagramu. Propagační příspěvky zahrnovaly informace o akcích, zajímavostech 

a možnostech trávení volného času na Třeboňsku. 

 

• Spolupráce s JCCR a Czech Tourism 

Spolek úzce spolupracoval s Jihočeskou centrálou cestovního ruchu (JCCR) a agenturou Czech 

Tourism na propagaci regionu na národní i mezinárodní úrovni. Společné aktivity zahrnovaly 

přípravu propagačních materiálů a účast na kampaních. 

 

• Spolupráce s obcemi a podnikateli v cestovním ruchu 

Byla rozvíjena spolupráce s místními obcemi a podnikateli, kteří působí v oblasti cestovního 

ruchu. Mezi hlavní činnosti patřilo sdílení informací, podpora společných projektů a organizace 

aktivit zaměřených na rozvoj regionu. 

 

• Spolupráce s Jihočeskou centrálou cestovního ruchu – společné materiály, web 

www.jiznicechy.cz, Facebook Jižní Čechy 

Spolek se podílel na přípravě propagačních materiálů a obsahové spolupráci na webových 

stránkách a sociálních sítích Jihočeské centrály cestovního ruchu. Tato spolupráce přispěla k 

jednotné propagaci regionu jižních Čech, včetně oblasti Třeboňska. 

 

 

 

 

 



PŘEHLED TERMÍNŮ SCHŮZÍ SPOLKU V ROCE 2024 
 

Tabulka 2: Přehled termínů schůzí spolku v roce 2024  
Termín Druh 

jednání 

Místo jednání Témata jednání 

18. 1. 2024 Valná 

hromada 

Městský úřad 

Třeboň 
Vyúčtování projektu, žádost o dotaci 2024 

26. 3. 2024 Pracovní 

skupina 

Městský úřad 

Třeboň 
Strategie rozvoje cestovního ruchu v destinaci, 

turistické noviny, kalendář akcí, nové webové stránky 

destinace 

17. 4. 2024 Workshop 

ke strategii 

Městský úřad 

Třeboň 
Úvodní workshop k přípravě strategického 

dokumentu 

2. 5. 2024 Valná 

hromada 

Městský úřad 

Třeboň 

Přijetí krajské dotace, rozpočtová opatření 

16. 10. 2024 Pracovní 

skupina 

online Příprava podkladů pro strategický dokument 

7. 11. 2024 Valná 

hromada 

Městský úřad 

Třeboň 
Nové webové stránky, strategie, regionální značka, 

výběrové řízení 

13. 11. 2024 Pracovní 

skupina 

Městský úřad 

Třeboň 
Příprava podkladů pro strategický dokument 

5. 12. 2024 Pracovní 

skupina 

online Příprava podkladů pro strategický dokument 

 
Zdroj: Turistická oblast Třeboňsko z. s., 2024 

 



 

 

 



 

 


